



Obec Libouchec
Obecní úřad Libouchec
403 35 Libouchec 211

Spisová značka: S/SKU/228/2024
Číslo jednací: LIB/1726/2024
PID: DXZH3OP0ZPU0

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28
753 01 Hranice

V Libouchci dne 6. 5. 2024

Podání informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Obecní úřad Libouchec obdržel dne 29. 5. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací k níže uvedeným dotazům:

- 1) Vydává obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby pro právnické osoby?
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první strany rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob.
- 3) Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměřů, kde je vlastníkem právnická osoba.
 - a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
 - b. Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
- 4) Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.
 - a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
 - b. Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Odpovědi:

- ad1) Stavební úřad Obecního úřadu v Libouchci je příslušný k vydávání rozhodnutí, popř. souhlasu s odstraněním staveb jak pro právnické, tak pro fyzické osoby.
- ad2) V rozmezí od 1. 3. 2023 až doposud nebylo vydáno rozhodnutí ani souhlas s odstraněním stavby v majetku právnické osoby.
- ad3) ad 4) Sdělujeme, že v současné době stavební úřad nevede žádné řízení o odstranění stavby, ani žádná ohlášení záměru odstranit stavbu, které je ve vlastnictví právnické osoby.

S pozdravem

Tajemník OÚ